感 第 ２ ４ ２ 号

令和５年６月１４日

各高齢者施設の管理者 様

島根県健康福祉部高齢者福祉課長

島根県健康福祉部感染症対策室長

（公 印 省 略）

   高齢者施設等における経口抗ウイルス薬（ラゲブリオ®カプセル及びパキロ
ビッド®パック）の活用方法について（再改定）

平素より本県における感染症対策に多大なご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 高齢者施設等における新型コロナウイルス感染症の患者を対象とした経口抗ウイルス薬

の活用方法については、「高齢者施設等における経口抗ウイルス薬（ラゲブリオ カプセル

及びパキロビッド パック）の活用方法について（改定）」（令和５年４月13日付け感第39

号）により、通知したところです。

今般、別添のとおり、厚生労働省新型コロナウイルス感染症対策本部、厚生労働省医

薬・生活衛生局総務課、厚生労働省老健局高齢者支援課、厚生労働省老健局認知症施策・

地域介護推進課及び厚生労働省老健局老人保健課から令和５年６月２日付けで事務連絡が

ありました。

つきましては、内容について、ご承知おきください。

高齢者福祉課 施設サービス係     貴谷

TEL:0852-22-5235
感染症対策室 感染症対策第一スタッフ  松林

TEL:0852-22-6530